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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin:
“STRUKTURE TURISTIKE HOTELERI DHE OBJEKT BANIM ME 1, 2, 3, 4, 5 DHE 6, KATE
MBI TOKE, ME 1 KAT PARKIMI NENTOKE, NE RRUGEN SH8 ORIKUM, VLORE”

bazuar né legjislacionin e méposhtém:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 13.05.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, (i
ndryshuar)

e VKM nr.408, date 13.05.2015, “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” (e
azhornuar)

o Vendim nr.1 KKT dt 16.10.2017, ** Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor
Bashkia Vloré” (e ndryshuar)

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli né té cilin do t& zhvillohet projekti &shté& pozicionuar pjesén veriore t& qéndrés sé Orikumit,
prang portit té ri t& jahteve né ané t& rrugés nacionale Radhim&-Orikum SH8. Zona né zhvillim
ndodhet né njésiné strukturore OR.B.1629. Si distance ndodhet rreth 15 km nga qyteti i Vlorés dhe
mé pak se 2 km nga qéndra e Orikumit, pjesé e zgjerimit t& Lotit III t€¢ lungomares sé re, Vloré-
Radhimg-Orikum.

Fig 1. Vendndodhja e zonés né lidhje me Orikumin




Zhvillimi me né fokus sektorin e turizmit q& ka pérfshiré Shqiperiné gjaté viteve té fundit, sjell si
rrjedhojé, plane dhe nevoja té reja strategjike me né fokus zhvillimin e métejshém ekonomik dhe
social né k&té sektor. Duke qéné njé magnet pér té& térhequr turisté vendas por jo vetém, me njé
fluks prej 10 milion, turistésh vetém gjaté vitit kalendarik 2024 né t& gjithé véndin. Njé piké mjaft
avantazhuese e zonés éshté vendndodhja e saj, e cila ka akses né rrugén shtetérore “SH8 Radhimé-
Orikum™ né& peréndim, dhe né veri-jug nga zhvillime t¢ mundshme turistike t& ardhshme dhe ng&
lindje nga rruga e re baypass i zhvillimit t& shé&titores, zgjatimit té¢ Lungomares Vloré-Radhimé-
Orikum. Zona éshté piké stategjike né fund t& zhvillimit t& Lungomares duke gené& e aksesueshme
nga té€ dy rrugét me karakter zhvillimorg, tashmé té béra realitet. Zona, duke géné njé pol zhvillimi
i turizmit krijon oferten e duhur pér njé kérkesé imediate g€ kjo qénder ka pér struktura té miréfillta
turistike dhe té dizenjuara me rekomandime t& brand-markave lokale dhe ndérkombétare.

N& nivel rajonal do té ket& mé& shumé aksesibilitet infrastrukturor me aeroportin e ri t&¢ Vlorés ng
njé distancé prej 40 km n& mé pak se 1 oré, dhe me Aeroportin Ndérkombétar t& Tiran&s me 165
km né njé kohé prej 2 ore e 30 min. Oriku i lashté, &shté njé port antik né& bregun jugpé&rendimorg
t& gjirit t& Vlorés. Themelimi i tij shkon né gjysmén e dyté té shek. VIII p.e.r njé gytet i pérméndur
pér réndésing e tij né betejat epike ndérmjet Cezarit dhe Pompeit ne vitin 48 p.e.s. Zbulimet dhe
pasurité e shumta arkeologjike té€ zonés né aférsi, duke qéné dhe njé piké strategjike e kalimit t&
udhétaréve nga gjiri i Karaburunit dhe mé pas drejt Himarés, Sarandés, bén qé zona t€ keté interes
t& vecanté jo vetem pér njé sezon turistik por edhe pér turizém me karakter historik, kulturor dhe
kulinar té pasur. Té dhénat historike dhe 19 monumente kulture, béjn gé rajoni t& jeté ndér mé té
zhvilluarit né kété pjesé té bregdetit té gjirit. E rrethuar me shumé pika turistike si; Parku
arkeologjik i Orikut, Kisha e Marmiroit, Fshati Tragjas i vjetér, Shpella e Haxhi Alis€, Gjiri i
Inglezit, Teatri i Orikut, Baza ushtarake Pasha Limani, etj, e shénon zonén si nje géndér mjaft
atraktive dhe té pérshtatshme pér destinacione té ndryshme turistike.

Nga piképamjalpeiza‘zhis.tike terreni qé ndodhet &shté relativisht i sheshté duke ciéné se ndodhemi
fare prané bregut, afersia me vijen bregdetare do té jeté karakteristike dhe pér zhvillimin e
konceptit t& objektit. Plazhi i Orikumit dhe Radhimes kané njé vijé bregdetare relativisht t&
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plazh éshté lehtésisht i aksesuesh&ém pér pérdorues té ndryshem vizitoresh si, udhetaré, pushues,
kalimtare, aventurieré etj. N&é pérgjithési né zon& mbizotéron njé klimé tipike mesdhetare
karkateristike pér bregdetin € vendit toné dhe pérveg banjove t€ diellit né plazh mund t€ zhvillohen
akitvitete t& ndryshme si; lojra, kajak, xhiro me varke, yacht etj,. GUBLIC R

S
/ -

Zona pérrreth karakterizohet nga brezaret e ullishteve (t&€ mbetura) dhe terreni fillon t& marrf lgﬁo}@s,
kodrinore gati mbi 200 m né lindje pértej rrugés sé re. Né pérgjithési konteksti rrethues pégb%p'etj ;
nga objekte ose zhvillime né funksion té hotelerise dhe turizimit me karaktere té ndryéﬁéii@;,c s
Kryesisht zhvillimet nuk-i-kalojné 6 kate. Prania e banesave familjare &shté e ulét por mbizotérof‘n%‘ii’-f-
shtépité e pushimit, ose apartamentet té cilat jané té kthyera né kété funksion. Objekti do t&
ndértohet né zonén njésiné strukturore OR.B.1629, dhe prona ka njé sipérfaqe totale 8294 m”.



Kushiet e Projektimit
Projekti &shté zhvilluar duke ndjekur kushtet e méposhtme:

. Vendim Nr. 711, daté 12.10.2016, Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret pér
projektimin dhe ndértimin e strukturave akomoduese™.

e Vendim Nr.626, daté 15.07.2015, “Pér miratimin e normativave té projektimit t€ banesave”.

e Vendimi Nr.1503, date 19.11.2008, Rregullorja “Pér shfrytézimin e hapésirave nga ana e
personave me aftési t& kufizuar”

Fig 2. Veté pozicionimi i mikrozon&s me koniekstin rrethues.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor té€ Bashkisé Vlorg, t&€ miratuar prané
Késhillit Kombétar t& Territorit, me Vendim Nr. 4, daté 17.05.2019, "Pér miratimin e rishikimit té
Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vlorg, t&¢ miratuar me vendimin nr.1, daté 31.08.2017 t&
Késhillit Kombétar té Territorit, i ndryshuar” pér zonén e interesit; parcela qé do té zhvillohet &shté

e vendosur né njésiné strukturore OR.B.1629, ku pérdorimi i tokés qé lejohet &shté B -Tfﬂ\e_?l;- TR\

bujgésore dytésore — kultivime té pérziera i copétuar.




Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor (PPV) Vloré, pér kété njési né bazé té ndryshimeve né
dokumentin e rishikimit t&¢ PPV-sg, té& Bashkisé Vloré€, veté zona bén pjesé né vijén e paré té bregut
pas rrugés nacionale dhe né njé pozicion me réndesi strategjike nga ku lind e drejta e kérkesés pér
ndryshim kategorie/zhvillim/dakortésim té intensitetit me kusht dhe propozim & ri zhvillimi ng&
bazé té kushtezimeve té reja té késaj kategorie. Nga ku hapet alternativa e propozimit sipas PPV-
sé si “Zoné me pérparési zhvillimin e turizmit — ZPZT.”

Objekti g& do t& ndértohet né dakortésim me Institucionet e Planifikimit Vendor dhe KKT-sé ka
vlerésuar dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés, rregullat dhe kriteret qé
propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vloré” dhe planet e tjera ndérsektoriale.

Fig 3.4. Harta e njésive strukturore OR.B.1629 dhe orthofoto.
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Fig. 6 Fragment nga ndryshimet n& PPV-né ¢ Bashkisé Vlorg.

2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME& poshté paraqiten t& gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vlorg, né té cilat
mendohet se propozimi i projektit “STRUKTURE TURISTIKE HOTELERI DHE OBJEKT
BANIM ME 1, 2, 3, 4, 5 DHE 6, KATE MBI TOKE, ME 1 KAT PARKIMI NENTOKE, NE
RRUGEN SH8 ORIKUM, VLORE”, prezantuar né dosierin e projektit bashkélidhur, do t& jeté
funksional, dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit té& zonés né té ardhmen.

Si propozim pér projektin éshté pércaktuar intesiteti i ndértimit 1.5 dhe koeficienti shfrytézimit t&
territorit &shté 40%, objektet do té jené me lartési deri né 6 kate, me pérdorim kryesor hoteleri dhe
struktura akomoduese shtépi t€ dyta. Kjo duke marré shkas dhe nga zhvillimet e ngjashme né
parcelat ngjitur me truallin pér zhvillim, gjithashtu duke qéné né proporcion dhe me zhvillimin q&
éshté parashikuar me ané té infrastrukturés sé ré té shétitores Radhimé-Orikum.

Vézhgimet pérkatése pér parametrat mjedisoré

Segment 7: Pedonalja Park e Plazhit té gleré (pjesét a&hb)

arateristingt hryesore
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Fig.7. 8 Anjaliz& n& zon&n né studim, marré nga Projekt Propozim-Zbatimi “Rikualifikimin e bregdc;ipiy'fﬁ-_ré#j""
Radhimé-Orikum. LOT III"” (Faza 4: Projekti i detajuar i zbatimit) f’ o




Fig.9. Fragment nga harta e njgsive strukturore dhe fasha blu e zhvillimit te
bregut.

3. Analiza e gjéndjes ektistuese.

Terreni né zonén né zhvillim kryesisht &shté i sheshté duke qéné& dhe prané& bregdetit t&
Orikumit dhe plazhit p&rkatés. Njékohé&sisht zona &shté e patrajtuar ne kuptimin e tokés
bujqésore dhe e shkreté nga ana e pyllézimit apo gjelberimit karakteristik té kodrave té

Tragjasit apo Radhimés.

Aksesimi i objekteve éshté konceptuar té jeté i mundur nga pjesa peréndimore te sheshit, ku
prona ka dhe lidhje te drejtperdrejte me rrugén Sh8 Radhim#&-Orikum. Né k&té rrugé é&shté

ndaré_sipas

Ashukuar _ab Ak makina ol e _nié rampé me _néntokén

funksioneve t& ndryshme té objekteve hoteleri dhe banim.




Fig. 10. Foto & gjéndjes ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

Prona né& shqyrtim ndodhet n€ njésiné strukturore OR.B.1629, Bashkia Vloré. me numér pasurie
213/28 (1887 m?), 213/6 (500 m?), 213/23 (2230 m?), 213/9 (371 m?), 213/10 (1419 m?), dhe
213/29 (1887 m?). Parcela né té cién zhvillohet objekti né total ka njé sipérfage 8294 m2 Obijekti
do t€ jeté me 1 kat néntoké dhe me 6 kate mbi tok&, 12 437 m? sipérfage ndértimi mbi toké dhe 5
848.8 m? sipérfage ndértimi nentoké.

Ky objekt vjen si nj& investim cilésor né njé zoné& qé sjell njé zhvillim me karakter turistik —
ekonomik. Ndérthurja e banimit me hoteleriné dhe funksionin e shérbimeve do té sjellé gjalléri ngé
zoné duke zévendésuar njé nevoje né objektet ekzistuese té cilat kané mungesé né ofrimin e
shérbimeve pér banorét si dhe pér turistét. Kontributi pér hapésira publike brénda zonés do té
realizohet népérmjet hapsirave t& gjelbérta dhe rekreative.

Prona shtrihet pérgjaté “Radhime-Orikum Sh8”, dhe rrugés sé re baypass Radhimé&-Orikum.

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti i propozuar pérbghet nga 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 kate mbi tok&, me | kat néntoké. Ky objekt

ESATE T ndare ne ﬂ? Ei!ijEREE me fuksione banim Is[i!epl fe HyEa! dhe hotelerair b&b. Ne Katin

pérdhé té hotelit éshté ideuar hyrja/ recepsioni dhe njé bar/restorant.

Hyrja kryesore pritése e hotelit apo “pritja ¢ paré” e klienteve éshté konceptuar nga ajo ané
me njé hapesiré dinamike dhe objektin q& mé tej hapet tek sheshi i oborrit t& bréndshem
konceptuar si nje oborr peristil, stilizuar nga e shkuara historike e késaj krahine né lidhje me
antikitetin.

Programi i projektit &hté konceptuar qé t& zhvilohen dy objekte t& ndara né funksionalitet ku do
t& pérfshihen funksionet apartamente, shtépi t& dyta dhe hoteleri, shtuar kéto me programet
pérkatese. Nga kushtet teknike dhe koncepti, dy objektet zhvillohen pérreth njé oborri té
bréndshém té€ ndaré né qéndér pér t€ krijuar njé dualitet por dhe njé dinamizem né hyrjen e
kompleksit. Ato tentojné té japin imazhin e njé teatri antik q& rrethon t& gjith& skenén né ob,
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brénda tyre, fshehur nga syté e jasht®ém dhe shton kuriozitetin e pérdoruesve t& tij pér t& pérdorur
pjesét “skenike” brénda tij. Hoteli zhvillohet né anén veriore t& sheshit ndérsa objekti i banimit
pérballe tij. Té dy objektet pgémbajné 2-3 kafazé shkallé antizjarr dhe 6 ashensore té cilet b&jné té&
mundur lidhjen né té gjitha nivelet nga kati néntoké& deri né tarrac#

Fig.11. Aksonometri skematike pér zonimin funksional né vertikalitet

Aksesimi 1 hyrjes pér banimin ndodhet né katin pérdhe né pjesén e bréndshme té objektit dhe béhet
me ané t& nj& pasazhi qé lidhet edhe me rrugén baypass Radhimé-Orikum dhe sistemimin e objektit
me hapésirat e gjelbérta né pjesén e pasme. Shpérndarja e apartamenteve dhe dhomave té hotelit
lidhet me njé korridor qéndror né ¢do kat. Objekti i banimi dhe hotelit air b&b ka dy shkallg dhe
dy ashensoré té€ dedikuara pér banimin nga té cilat béhet e mundur aksesi i apartamenteve nga kati
-1 deri né katin 6. Nj& shkallg ashensor i dedikuar vetém pér pjesen e hotelit h&h. .

Projekti pérmban sipérfaqet t&€ ndara si mé poshté :

Pér objektin banim - apartamente shtepi té dyta. (59 apartamente)

Sipérfage kati pérdhe 944 m>
Sipérfage kati paré 1058 m?
Sipérfage kati dyté 1020 m?
Sipérfage kati treté 927 m?
Sipérfage kati katért  835.9 m?
Sipérfage kati pesté 495 m?

TOTAL 5279.9 m?

Pér objektin AIR B&B (prit€se akomoduese - 18 njési)
Objekti AirB&B éshté pjesé e objektit t€ banimit i ndaré né funksionalitet.

Sipérfage kati pérdhe 335 m*




Sipérfage kati paré 281 m?
Sipérfage kati dyté 234 m?
Siperfage kati treté 191 m?
Sipérfage kati katért 152.1 m?

TOTAL 1193.1 m?
TOTAL OBJEKTI 6473 m? (Objetki 1)
Pér Hotelin “ACROS” (pritése akomoduese recreative Hoteleri) (85 dhoma)

Sipérfage kati pérdhe 1211 m?
Sipérfaqge kati paré 1211 m?
Sipérfage kati dyté 1085 m?
Sipérfage kati treté 1022 m?
Sipérfage kati katért 907 m?
Sipérfaqe kati pesté 528 m?

Hoteli Total 5 964 m? (Objekti 2)

SIPERFAQE MBI TOKE 12437 m2
SIPERFAQE NEN TOKE 5 848.8 m2
TOTAL NDERTIM 18 285.8 m2

4.2. Projekti arkitektonik
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Fig.12. Plani i katit t& parkimit
Parkimet

Kati néntok& pérfshin pérvec posteve t& parkimit edhe hapésira plotésuese t& stafit té hotelit.
NE total kati néntoké pérfshin 120 Poste Parkimi (+5 poste makina, mini ose buggy).

Néntoka lidhet me njé rampé duke béré t& mundur njé shp&rndarje mé t& miré t& flukseve dhe
gjithashtu nj& ndarje t& vizitoréve t& pérdoruesve t& hotelit me banimin. Kalimet jané béré & tilla
qé t&€ mundesojne qarkullimin né 2 sense t& makinave. Rampa né pjesén anésore té hotelit &shté
konceptuar me 3 pjerrési, 7%-14%7% pér t& pérfshiré lloje t& ndryshme t& makinave né bazé té
manualit teknik té projektimit.

Elementét e emergjencave.

Shkallét antizjarr t& objektit shkojn& nga kati -1 deri n& katin 5 tarracé dhe 6 tarracé. Né katin -1
jané pozicionuar dhe ambientet ndihmése né shérbim t&¢ hotelit dhe ambienteve teknike t&
mekanikés, pompave té ujit dhe funksione t& tjera. N& katin néntoké jané pozicionuar gjithashtu
ambjentet teknike t& nevojshme pér funksionimin e godings. Kabina elektrike &shté pércaktuar né
katin pérdhe té objektit té banimit.
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Fig.13. Plansistemimi i objekitit.

Né katin pérdhe t& objektit zhvillohen funksionet kryesore publike té projektit. Dy hyrjet e objektit
t& banimit jan& pozicionuar né pjesén e bréndshme t& objektit t& ndara vizualisht dhe funksionalisht
me hotelin dhe me objektin Air B&B. Hyrja e hotelit stilizohet me njé& pasazh qé t& krijon njé strehé
pritése né anén lindore dhe peréndimore té sheshit dhe aty gjénden funksionet e para pritése.

Né objektin e hotelit kemi recepsionin, administratén, lobin e hotelit pak mé tej, restoranti i
bréndshém, funksionet e jashme t€ pishinés, elementéve plotésues me bar t& jashtém dhe ambiente
rekreative né sistemim. Duke q&né& se makinat kryesisht mbahen té akesueshme né pjesén
Peréndimore té zonés, kjo e bén njé hapésiré me miqésore pér kémbesorét dhe pérdoruesit e zonés
dhe turistét. Kjo gje i jep njé réndési mé t& madhe shétitores dhe elementéve té parashikuar né
planin e propozuar pér aktivitetet t& ndryshme.
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Fig.14. Plani i katit tip 2-3.




Né zhvillimin né altimetri sipas dhe ndarjeve funksionale objektet zhvillojné funksionet e tyre té
apartamenteve shtépive té dyta, objekti hotel b&b ofron struktura akomoduese dhe hoteli
zhvillohet me dhomat standard dhe premium sipas kérkesave dhe standardeve.

Né katin e fundit Hoteli zhvillon dhe njé restorant panoramik duke shfrytézur zonén e taracés pér
aktivitete t& shképutura nga pjesa mé publike e katit pérdhe.
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Fig.15. Plani i katit pesté.

4.3. Pamja e jashtme e godinave/ Trajtimi i fasadave / Rifiniturave

Fasada e objektit, &shté trajtuar né stil modern, minimalist, por q& frymezohet nga historia antike
e kolonadave pérséritese dhe shesheve publike apo teatrove. Vendet mé té preferuara né antikitet °
sillen me elementé té shkallezimit té objekteve duke krijuar tarracime me veranda g])ﬁ@m"ic

€5 |oppa|




strehuara me pergola druri q& & krijojne njé streh& hijézuese nga vapa dhe kontakti direkt me
diellin.

Duke nisur nga kati pérdhe dhe né& lartesiné e dy kateve veshur me pllaké guri (traverting) duke i
dhéné me peshé lidhjes sé objektit me terrenin dhe né pjesén e sipérme harqet e ngritura me veshje
me kromatike stilizohen me brisole ose pergola té dala prej druri duke ruajtur pjesén brénda pér té
krijuar komfort termik. Gjithashtu i jep arkitekturés s& jashtme t& objektit né njé frymé
gjithépérfshirése. Materialet dhe propozimet jané béré komform tipologjisé sé ndértimit
karakteristik né zoné dhe me materiale locale, karakteristike té& natyrés sé vendit.
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Fig.16.17. Pamje Peréndimore dhe Lindore
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Fig.18.19. Pamje 3-dimensionale e objektit "¢



Fig.22,23. Pamje 3-dimensionale e objektit




4.4. Pércaktimi i treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

1. Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 8,294 m?
2. Sipérfage e truallit q&€ pérdoret pér zhvillim,

e z&né nga struktura (gjurma): 2,490 m*
3. Sipérfage e ndértimit mbi toké: 12,437 m?
4. Sipérfage e ndértimit nén toké: 5,848.8 m?
5. Sipérfage e pérgjithshme ndértimi: 18,285.8 m*
6. Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim (KSHT): 30%
7. Koefigenti i shfrytézimit & truallit pér rrugé dhe hapésira publike: 70%
8. Intensiteti i ndértimit (I): 1.5
9. Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés

s€ sistemimit: 24m
10. Numri maksimal i kateve mbi toké: 1,2,3,4,5 dhe 6 kat
11. Numri i kateve nén toké: 1 kat

4.5. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Sistemimi i jashtém

Duke paré né sistemim, dy objektet krijojné njé oborr t& brenshém, duke e quajtur té tillé hapé&sirén

e sheshit g€ Konceptohet s1 nj€ agora ose forum antik t€ peridhés Romake.

Elemente t& ndryshém, hijézues brisole, térheqja e volumit né oborrin e bréndshém Krijon efektin
e shkallares sé teatrit antik Romak (nga ku lind dhe frymezimi i projektit, njé i tille i ndodhur fare
prané n& qytetin antik t&€ Orikut) i cili duke u térhequr krijon nj& skenografi (& pélqyeshme. E
gjithé kjo sken& ka né pérbérje elemente si pishin&n, pasazhe, pergola druri, hijézues, kanopi,
shérbime té ndryshme, galeri dhe clemente té tjeré térheqés pér kédo pérdorues apo vizitoré té
rastésishém qé do t& keté mundesiné té pushoje né hotelin apo strukturat akomoduese pritése té
banimit.




Tig.24. Pamje 3-dimensionale e sistemimit {& objektit.

S. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1. Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Planvendosja e objektit &shté projektuar duke marré né konsideraté parimet e zhvillimit t& integruar
t€ parcelés né terési ku forma e ndértuar vjen si rrjedhojé e njé studimi tipologjik t& ndértimit té
zonés si dhe parametrave t€ pérshtatshém pér karakterin e zonés. 1 gjithé projekti respekton
distancimin nga ¢do element urban apo tjetér. Té gjithé elementet e zhvillimit jan& n& bazg té
rregullores s& zhvillimit t& zonés dhe né perputhje me direktivat vendore dhe lokale.

Prona shtrihet pérgjaté “Rrugés Radhimé&-Orikum Sh8”, gjithashtu aksesohét po nga kKjo rrugé = -

népérmjet dhe shétitores Radhimé-Orikum né pjesén Peréndimore t& pronés me njé rrugé a_lg’_e__Sés_i W



pér néntokén. Objektet mbajné distancén e duhur t& nevojshme pér aksesin e té gjitha mjeteve t&
emergjencés civile dhe pér raste emergjencash natyrore.

Né realizimin e projektit jané marré parasysh té gjithé elementét e nevojshém té infrastrukturés né
pérputhje me standard kombétare dhe ato Evropiane té pérshtatjes dhe shfrytézimit té hapésirave,
Pér kété qéllim, gjaté hartimit t€ projektit arkitektonik, konstruktiv, elektrik dhe hidro-mekanik
jané respektuar kéto standarte. Se fundmi jané respektuar té gjithé elementét infrastrukturoré sipas
pozicionimit te shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturés né zong.

Ky projekt :

Nuk prezanton asnj& ndryshim apo propozim t& ri pérsa i pérket infrastrukturés rrugore.

Respekton plotésisht gjéndjen ekzistuese dhe propozimin e PPV té Bashkisé Vloré

gjithasthu dhe propozimin pé&r Lungomaren, Vloré-Radhimé-Orikum, pérsa i pérket rrjetit
t€ infrastrukturés rrugore qé ka zona.
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Fig.25. Plani i vendosjes sé strukturés




